[image: image1.png]=3 KoHcynbraHTloC

HajexHas NpaBoBas NogaeprKKa
EC P2

	 Постановление Губернатора Кемеровской области от 09.12.2014 N 96-пг
"О создании рабочей группы по развитию конкуренции и совершенствованию антимонопольной политики в Кемеровской области"

	 Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 14.09.2016

ГУБЕРНАТОР КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 декабря 2014 г. N 96-пг

О СОЗДАНИИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО РАЗВИТИЮ КОНКУРЕНЦИИ

И СОВЕРШЕНСТВОВАНИЮ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

В КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с пунктом 2 плана мероприятий по реализации системных мер по развитию конкуренции в Российской Федерации, входящего в план мероприятий ("дорожную карту") "Развитие конкуренции и совершенствование антимонопольной политики", утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2012 N 2579-р, постановляю:

1. Создать рабочую группу по развитию конкуренции и совершенствованию антимонопольной политики в Кемеровской области и утвердить ее состав.

2. Утвердить прилагаемое Положение о рабочей группе по развитию конкуренции и совершенствованию антимонопольной политики в Кемеровской области.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте "Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области".

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Кемеровской области (по экономике и региональному развитию) Д.В.Исламова.

5. Постановление вступает в силу с 01.01.2015.

Губернатор

Кемеровской области

А.М.ТУЛЕЕВ

Утвержден

постановлением Губернатора

Кемеровской области

от 9 декабря 2014 г. N 96-пг

СОСТАВ

РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО РАЗВИТИЮ КОНКУРЕНЦИИ И СОВЕРШЕНСТВОВАНИЮ

АНТИМОНОПОЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ В КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	Исламов

Дмитрий Викторович
	-
	заместитель Губернатора Кемеровской области (по экономике и региональному развитию), руководитель рабочей группы

	Силинин

Антон Владимирович
	-
	начальник департамента инвестиций и стратегического развития Кемеровской области, заместитель руководителя рабочей группы

	Клейменов

Максим Владимирович
	-
	начальник отдела стратегического планирования и разработок департамента инвестиций и стратегического развития Кемеровской области, секретарь рабочей группы

	Лазарев

Анатолий Анатольевич
	-
	заместитель Губернатора Кемеровской области (по жилищно-коммунальному и дорожному комплексу)

	Мирошник

Александр Иванович
	-
	заместитель Губернатора Кемеровской области (по промышленности, транспорту и предпринимательству)

	Пахомова

Елена Алексеевна
	-
	заместитель Губернатора Кемеровской области (по вопросам образования, культуры и спорта)

	Сергеев

Алексей Станиславович
	-
	заместитель Губернатора Кемеровской области (по вопросам здравоохранения)

	Шабанов

Валерий Алексеевич
	-
	заместитель Губернатора Кемеровской области (по агропромышленному комплексу)

	Багаев

Денис Владимирович
	-
	председатель рабочей группы АНО "Агентство стратегических инициатив по продвижению новых проектов" в Кемеровской области, генеральный директор ООО "Денеба Групп" (по согласованию)

	Белых

Игорь Кимович
	-
	исполнительный директор НО "Региональное объединение работодателей "Кузбасский союз работодателей" в Кемеровской области" (по согласованию)

	Востриков

Евгений Викторович
	-
	директор ГКУ Кемеровской области "Агентство по привлечению и защите инвестиций" (по согласованию)

	Инкин

Павел Александрович
	-
	и.о. начальника департамента транспорта и связи Кемеровской области

	Клостер

Елена Александровна
	-
	заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской области (по согласованию)

	Кутылкина

Екатерина Борисовна
	-
	начальник департамента по развитию предпринимательства и потребительского рынка Кемеровской области

	Кухарская

Наталья Евгеньевна
	-
	руководитель Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской области (по согласованию)

	Латышенко

Елена Петровна
	-
	уполномоченный по защите прав предпринимателей Кемеровской области

	Неробова

Тамара Владимировна
	-
	начальник департамента экономического развития Администрации Кемеровской области

	Попова

Светлана Александровна
	-
	начальник главного контрольного управления Кемеровской области

	Рябцев

Дмитрий Николаевич
	-
	и.о. начальника департамента жилищно-коммунального и дорожного комплекса Кемеровской области

	Симоненко

Александр Александрович
	-
	директор ГБУЗ Кемеровской области "Кемеровский областной медицинский информационно-аналитический центр" (по согласованию)

	Сляднев

Александр Владимирович
	-
	президент НО "Объединение работодателей "Ассоциация промышленников и предпринимателей города Кемерово" (по согласованию)

	Смолего

Валерий Георгиевич
	-
	председатель региональной энергетической комиссии Кемеровской области

	Стельмах

Светлана Владимировна
	-
	заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской области (по согласованию)

	Третьяков

Олег Борисович
	-
	начальник департамента сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Кемеровской области

	Тюменцева

Людмила Алексеевна
	-
	начальник департамента контрактной системы Кемеровской области

	Федулова

Елена Анатольевна
	-
	заместитель декана по научной работе экономического факультета ФГБОУВПО "Кемеровский государственный университет", кандидат экономических наук, доцент (по согласованию)

	Цой

Валерий Константинович
	-
	начальник департамента охраны здоровья населения Кемеровской области

	Чепкасов

Артур Владимирович
	-
	начальник департамента образования и науки Кемеровской области

	Черданцев

Станислав Александрович
	-
	исполнительный директор Кемеровского областного отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства "ОПОРА РОССИИ" (по согласованию)

	Шабалина

Людмила Аркадьевна
	-
	начальник управления лицензирования медико-фармацевтических видов деятельности Кемеровской области

	Шавгулидзе

Марина Геннадьевна
	-
	генеральный директор Кузбасской торгово-промышленной палаты (по согласованию)

Утверждено

постановлением Губернатора

Кемеровской области

от 9 декабря 2014 г. N 96-пг

ПОЛОЖЕНИЕ

О РАБОЧЕЙ ГРУППЕ ПО РАЗВИТИЮ КОНКУРЕНЦИИ

И СОВЕРШЕНСТВОВАНИЮ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

В КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по развитию конкуренции и совершенствованию антимонопольной политики в Кемеровской области (далее - рабочая группа) является совещательным органом, образованным в целях обеспечения взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Кемеровской области, органов местного самоуправления, организаций и в соответствии с пунктом 2 плана мероприятий по реализации системных мер по развитию конкуренции в Российской Федерации, входящего в план мероприятий ("дорожную карту") "Развитие конкуренции и совершенствование антимонопольной политики", утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2012 N 2579-р, для развития конкуренции и совершенствования антимонопольной политики.

1.2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Кемеровской области, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи рабочей группы

Основными задачами рабочей группы являются:

2.1. Подготовка предложений по формированию перечня приоритетных и социально значимых рынков товаров и услуг для содействия развитию конкуренции на данных рынках с обоснованием их выбора.

2.2. Подготовка предложений о порядке и механизме проведения мониторинга состояния и развития конкурентной среды на приоритетных и социально значимых рынках товаров и услуг Кемеровской области (далее - мониторинг) для последующей подготовки доклада "Состояние и развитие конкурентной среды на рынках товаров и услуг Кемеровской области".

2.3. Подготовка на основе результатов мониторинга предложений по формированию плана мероприятий ("дорожной карты") по развитию конкуренции и совершенствованию антимонопольной политики в Кемеровской области.

2.4. Рассмотрение замечаний и предложений автономной некоммерческой организации "Агентство стратегических инициатив по продвижению новых проектов" при разработке проекта плана мероприятий ("дорожной карты") по развитию конкуренции и совершенствованию антимонопольной политики в Кемеровской области.

2.5. Подготовка предложений по созданию и реализации механизмов общественного контроля за деятельностью субъектов естественных монополий на территории Кемеровской области.

2.6. Подготовка предложений по иным вопросам, предусмотренным планом мероприятий ("дорожной картой") по развитию конкуренции и совершенствованию антимонопольной политики в Кемеровской области.

3. Права рабочей группы

Рабочая группа для решения возложенных на нее задач имеет право:

3.1. Запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной власти Кемеровской области, органов местного самоуправления и организаций необходимую информацию, документы и материалы для решения задач, стоящих перед рабочей группой.

3.2. Приглашать и заслушивать на заседаниях рабочей группы представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Кемеровской области, органов местного самоуправления, организаций, а также экспертов и специалистов по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы.

4. Организация деятельности рабочей группы

4.1. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению руководителя рабочей группы могут проводиться ее внеочередные заседания.

4.2. В состав рабочей группы входят руководитель рабочей группы, заместитель руководителя рабочей группы, секретарь рабочей группы и другие члены рабочей группы.

4.3. Руководитель рабочей группы:

осуществляет общее руководство рабочей группой;

проводит заседания рабочей группы;

подписывает протоколы заседаний рабочей группы, выписки из протоколов и другие документы рабочей группы.

4.4. В случае отсутствия руководителя рабочей группы его обязанности по соответствующему поручению исполняет заместитель.

4.5. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины лиц, входящих в ее состав. Члены рабочей группы обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

4.6. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который принимается на заседании и утверждается ее руководителем.

4.7. Рабочая группа принимает решения по рассматриваемым вопросам открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов рабочей группы.

4.8. Решения рабочей группы носят рекомендательный характер.

4.9. Решения рабочей группы оформляются в виде протокола, который подписывается руководителем.

4.10. Член рабочей группы, не согласный с принятым решением, имеет право в письменном виде изложить свое особое мнение, которое прилагается к соответствующему протоколу заседания рабочей группы.

4.11. Копия протокола заседания рабочей группы по поручению руководителя направляется секретарем рабочей группы членам рабочей группы и заинтересованным лицам.

4.12. Организационно-техническое и информационное обеспечение работы рабочей группы осуществляет департамент инвестиций и стратегического развития Кемеровской области.